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 Nachname 
(Stellvertreter) 

Vorname Vertretene Organisation 
Funktion in QUAV 4 

Adresse 
nur Hauptdelegierte 

Telefon 
 

E-Mail 

1.  Aeschimann 
 
 

Pia 
 
 

Kindertagesstätten Murifeld 
 
 

Waldheimstrasse 14 
3012 Bern 

031 351 17 00 
079 214 50 39 

pia.aeschimann@kitamurifeld.ch 
 

2. 1 Balsiger Oskar Schosshalden-Ostring- Murifeld-Leist 
(SOML) und Wohnbau-Genossenschaft 
Baumgarten 

Nussbaumstr. 30 
3006 Bern 

031 332 73 66 p 
079 670 84 91 

oskar@balsiger.org 
oskar.balsiger@lpag.ch 
 

3.  Bichsel 
 
Fritz 

Nicolas 
 
Eliane 

Quartierverein Burgfeld Mittelholzerstrasse 86 
3006 Bern 

078 688 45 02 
 

Info(at)burgfeld.ch  
nicolasbichsel@hotmail.com 
 

 Eliane_fritz@yahoo.com 
 

4.  Bomandeke 
Sakem 
Schärrer 

Pia 
 
Sabine 

Familientreff  
  Muristr.27 3006 Bern 
 

Kasthoferstr.6 
3006 Bern 
Brunnadernstr. 91, 
3006 Bern 

031 351 51 41 G 
078 825 98 60 
079 253 50 84 

info@familientreff.ch 
pia.sakem@gmx.ch 
schaerrer.sabine@bluewin.ch  

5.  Bühler 
Briner 
 
Wyss 

Michelle 
Reinhard 
 
Andreas 

Siedlung Egelmoos Gantrischstrasse 16 
3006 Bern 
Bürglenstrasse 22 
3006 Bern 

 

  
 

077 403 53 33 G 
031 351 57 62 
 
076 365 07 77 

atelier6@michellebuehler.ch 
briner@werkgruppe.ch 
 
postwala@gmail.com 

6.  Dillier- 
von Grünigen 

Meieli EVP Stadt Bern Jupiterstr 9/21 
3015 Bern 

031 351 50 86 P 
078 606 25 63 

mei.divg@gmail.com 

7.  Fach 
Anklin Graber 

Christine 
Monika 

Nachberegruppe Obstberg 
 

Bantigerstrasse 32 
3006 Bern 

031 331 43 41 
079 732 34 48 

c.fach@bluewin.ch 

8.  Feuz 
 
Feller 
 

Alexander 
 
Othmar 

SVP Quartiersektion ISK 
Innenstadt/Schosshalde/ Kirchenfeld 

Schillingstrasse 12 
3005 Bern 
Giacomettistr 25 A 
3006 Bern 

079 356 22 45 
 
031 352 49 72 

alexander.feuz@bluewin.ch 
 
ofeller@bluewin.ch 

9.  Fritschi Michael IG Verkehrsberuhigtes Elfenauquartier Egghölzlistr.60 
3006 Bern 

031 351 61 49 
079 505 68 83 

michael.fritschi@bluewin.ch 
www.verkehrim4.ch 

10.  Frühwirt 
 

Heinz 
 

Baugenossenschaft Berna  Spelterinistr. 11 
3006 Bern 

058 464 66 07 G 
079 619 36 40 

heinz.fruehwirt@baugenossenschaft-
berna.ch 

11.  
 

Gempeler 
 
Elbe 

Roland 
 
Christine 

Quartierverein Schönberg Ost Schosshaldenstr.73 
3006 Bern 

031 333 13 64 
079 440 26 07  
 

roland.gempeler@versiert.ch 
 
info@christineelbe.ch 

12.  Gränicher 
 

Graf Folgner   

Hans Ulrich 
 
Susann 

Quartierverein Robinsonweg  
Merzenacker QVRM  
 

Robinsonweg 85 
3006 Bern 

031 941 02 67  
079 523 34 13 

QVRM@gmx.ch 
 

13.  Gränicher Hans Ulrich SVP Quartiersektion ISK 
Innenstadt/Schosshalde/ Kirchenfeld 

Robinsonweg 113 
3006 Bern 

031 359 40 67 
079 305 79 60 

hans-ulrich.graenicher@graenicher.ch 

mailto:pia.aeschimann@kitamurifeld.ch
mailto:oskar@balsiger.org
mailto:oskar.balsiger@LPAG.ch
https://web.archive.org/web/20171114115633/tel:+41786884502
https://web.archive.org/web/20171114115633/mailto:nicolasbichsel@hotmail.com
mailto:Eliane_fritz@yahoo.com
mailto:info@familientreff.ch
mailto:pia.sakem@gmx.ch
x-msg:/--19-michelle.buehler@web.de
mailto:briner@werkgruppe.ch
mailto:mei.divg@gmail.com
mailto:michael.fritschi@bluewin.ch
mailto:heinz.fruehwirt@baugenossenschaft-berna.ch
mailto:heinz.fruehwirt@baugenossenschaft-berna.ch
https://tel.search.ch/voip.html?tel=0794402607
https://tel.search.ch/voip.html?tel=0794402607
mailto:roland.gempeler@versiert.ch
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Vorstand, Vize-Präsident 

14.  Hasanovic Belmin Jungfreisinnige der Stadt Bern   belmin_001@live.de 

15.  Jucker  
Käser 
Kropf 

Katja 
Vanessa 
Stefan 

Verein am See … 
Gryphenhübeliweg 19 
3006 Bern  

… 
079 256 65 50 

katjajucker@gmail.com 
vanessa.kaeser@bsd-bern. 

16. o
m 

Krähenbühl Jürg Anwohnerverein Werner- Stauffer-
Strasse Vorstand, Co-Präsident 

Staufferstr.6 
3006 Bern 

031 351 45 23 
079 769 03 81 

v.j.kraehenbuehl@bluewin.ch 

17.  Kull Seidler 
Liebi 

Rosmarie 
Fritz 

Quartierverein Wittigkofen Jupiterstrasse 23 
3015 Bern 

18 20 304 970  rkull@gmx.ch  

18.  Leuenberger Sandro Grünes Bündnis Sandro Leuenberger 
Steinerstrasse 16 
3006 Bern 

079 941 30 19 sandro.leuenberger@bluewin.ch 

19.  Matti 

Nalbandian 
 
 

Monika 

Sevan 

FDP, Sektion Kirchenfeld 
Stv. FDP 

Brunnadernstr.95 
3006 Bern 

079 450 81 35 monikamattivd@gmail.com 

20.  Pfister Richard GLP Stadt Bern 
Vorstand, Co-Präsident 

Bolligenstrasse 14 c 
3006 Bern 

031 332 22 12 G 
079 952 20 65 

ri.pfister@bluewin.ch 

21.  Prieur Yvonne Angelfischerverein Bern Elfenauweg 9 
3006 Bern 

 yvonne.prieur@bluewin.ch 

22.  Pürro Philippe Quartierverein Murifeld 
Kontaktstelle 

Muristrasse 75a,  

3006 Bern  
031 372 92 79G kontaktstelle@murifeld.ch 

23.  Rast 
 
Droux 

Rudolf 
 
Ernest 

Kirchenfeld-Brunnadern- 
Elfenau-Leist 

Beatusstr. 19 
3006 Bern 

031 352 86 24 P 
031 356 54 54 G 

info@a-plus-s.com 
r.ra@me.com 

24.  vakant  Schosshalden-Ostring-Murifeld-Leist 
(SOML),  

   

25.  Richard 
Kuhl 

Philipp 
Matthias 

Anwohnende der Steinerstrasse und 
Umgebung  / Korrespondent QUAVIER 

Steinerstrasse 39 
3006 Bern 

079 324 46 34 
079 783 12 39 

richard.philipp@gmail.com 
kontakt@steinerstrasse.ch 

26.  Seewer 
Hubacher 
Ganitta 

Bernhard 
Esther 
Ulrich 

IG Gryphenhübeli 
Wechselvertretung 
 

 
 
3006 Bern  

079 287 21 40 
 

ig.gryphenhuebeli@gmail.com 
 

27.  Soltermann 
Muggli 

Nadine 
Ruedi 

SP Bern Ost, Alleeweg 11 a 
3006 Bern 

076 579 52 14 nadinesoltermann@msn.com 

28.  Von Graffenried 
 
Spycher 
 

Simone 
 
Benjamin 
 

FDP, Sektion Kirchenfeld 
 
StV FDP, Sektion Kirchenfeld 

 
 
Dunantstrasse 23 
3006 Bern 

 
 
079 890 92 46 
 

simone.vongraffenried@gmail.com 
 
b.spycher@gmail.com 

29.  Stalder 
(Gutzwiller 

Andreas 
Lukas) 

GFL Stadt Bern Bernastrasse 39 
3005 Bern 

031 351 85 19 P andreasstalder@sunrise.ch 
 

30.  Steiner 
Thalmann 

Ulla 
Anne 

IG Egelsee Ergotherapie Köniz 
Kirchstrasse 52 
3097 Liebefeld / Köniz 

031 972 96 00 
031 352 31 02 

ergotherapie.koeniz@bluewin.ch 
info@annethalmann.ch 

mailto:belmin_001@live.de
mailto:katjajucker@gmail.com
mailto:rkull@gmx.ch
mailto:sandro.leuenberger@bluewin.ch
mailto:ri.pfister@bluewin.ch
mailto:nfo@a-plus-s.com
tel:/+41313127676
mailto:andreasstalder@sunrise.ch
mailto:ergotherapie.koeniz@bluewin.ch
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31.  Theiler  
Fankhauser 

Luzius 
Rose-Marie 

Güne alternative Partei  GaP Luternauweg 8 
3006 Bern 

079 647 36 69 
 

info@casaconsult.ch 
 

32.  Vaineau 
Stüssi 

Florent 
Bettina 

SP Bern Ost, Ankerstrasse 11  
3006 Bern 

079 810 56 84 
 

f.l.vaineau@bluewin.ch 
bettina.stuessi@outlook.com 

33.  Volken  
Wyss 

Bertrand 
Andreas 

IG Elfenau 
 

Dunantstrasse 22 
3006 Bern 

031 351 30 16 
079 432 81 89 

bertrand.volken@bluewin.ch 

34.  von Aesch Hélène Die Mitte Stadt Bern Wernerstrasse 7 
3006 Bern 

031 351 66 57 
079 501 99 04  

h.vonaesch@bluewin.ch 

35.  Walser Dominik Quartiertreff Thunplatz Murifeldweg 34 
3006 Bern 

079 619 03 73 dominik@qtt.ch 

 
Delegierte ohne Stimmrecht: 

 

Bärtsch 
Obermeyer  

Reto 
Jana 

Quartierarbeit VBG 
Quartierbüro Murifeld 

Muristrasse 57 
3006 Bern 

076 503 92 69 
077 437 48 76  

reto.baertsch@vbgbern.ch 
jana.obermeyer@vbgbern.ch 

Früh 
 
Gerber  

Christian 
 
Mirjam 

Kreiselternrat  Elfenauweg 11,  
3006 Bern 

079 535 90 11 
 

christian.frueh@elternrat-manuel.ch 

Messerli  
 
Maeder 

Gerhard 
 
Margrit 

Graue Panther Bern Egghölzlistrasse 49 
3006 Bern 

031 352 25 94 
079 520 05 89 

gerhard.messerli@bluewin.ch 
 
maeder_margrit@gmx.ch 

Vogel  Matthias SpielreVier – offene Arbeit mit Kindern 
DOK 

Gantrischstrasse 54, 
3006 Bern 

079 105 38 68 
 

spielrevier@spieleninbern.ch 
 

 
 

Weitere Kontakt-Adressen: 
 

vakant  Geschäftsstelle 
 

Staufferstrasse 6,  
3006 Bern 

031 351 95 75 
Beantworter 

info@quavier.ch 
 

Redaktion QUAVIER  Redaktion QUAVIER Staufferstrasse 6,  
3006 Bern 

031 351 95 75 
Beantworter 

redaktion@quavier.ch 
 

Keller Franz Webmaster  076 248 11 12 webmaster@quavier.ch 
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